Mise à jour PMPP UNC/PACRIR Au besoin   
 PM (Spécialistes 

du programme)  

Sous total (F CFA)    100 000 000 

Con�ngence (5%) en 

(F CFA) 
   5 000 000 

Total (F CFA) 105 000 000   

Le budget pour la mise en œuvre du PMPP durant les 5ans du PACRIR est es"mé à « Cent 

cinq millions de Francs CFA (105 000 000 Francs CFA) » 

8. MECANISME DE GESTION DES PLAINTES 

Dans le cadre de la mise en œuvre des projets et programmes de développement y compris 

l’UNC/PACRIR, l'interac"on entre les acteurs et les bénéficiaires directs et indirects des 

ac"vités programmées ne se fait pas toujours sans heurts.

[...]

sensibilisa"on des travailleurs et des communautés riveraines des sites des travaux et pour la 

prise en charge en cas de VBG. 

8.4. Budget es�ma�f 

Le coût de mise en œuvre du MGP dans les communes d’interven"on de l’UNC/PACRIR est 

es"mé à « Deux cent soixante-quatre millions six cent mille de Francs CFA (264 600 000 F 

CFA) ».  

Le détail de ce coût est donné dans le mécanisme de ges"on des plaintes en annexe 7.    

9. SUIVI ET RAPPORTS  

9.1.  Résumé du suivi et l’établissement de rapports de mise en œuvre du PMPP 

L’UNC/PACRIR garan"t la par"cipa"on de par"es prenantes aux ac"vités de suivi du